Donato, na *Secunda Editio*, afirma que alguns autores acrescentaram um sétimo caso, semelhante ao ablativo, mas sem a preposição *a* ou *ab*<sup>144</sup>. Prisciano, no livro 5, não aprova esta opinião: «Pela mesma razão poderíamos dividir os acusativos em dois casos: um com preposição, outro sem ela.» Quintiliano, liv. 1, c. 4, considera que o ablativo a que atualmente chamam ‘caso de instrumento’ é o sétimo caso. Séneca, *Nat. quaestiones*, liv. 5, c. 17,

*alterum cum praepositione, alterum qui eadem careat.* Quintilianus lib. 1, c. 4, putat ablatiuum quem nunc ‘instrumenti’ uocant septimum esse casum. Seneca, *Nat. q<uaestiones>*, lib. 5, c. 17, sex dumtaxat esse perhibet. Sunt qui octauum casum addant, ut *It clamor caelo, pro caelum*. Sed haec nimis multa.

Illud nobis pene exciderat, nominatiuum ipsum a Quint<iliano> ‘positionem’ et ‘primam positionem’ dici; reliquos uero ‘casus obliquos’, lege c. 6, lib. 1. Varro saepe numero casus in rectos et obliquos diuidit. Idem, 1 *De anal.*, docet cur a casu recto declinati sint obliqui, ut nimirum is qui de altero diceret distinguere posset, cum uocaret, cum daret, cum accusaret, etcaet.

<Genus.> Genus ‘masculinum’ ac ‘foemininum’ Quintilianus, lib. 1, c. 6, uocat, et Plinius, lib. 10, c. 68; Varro, ‘uirile’, ‘muliebre’, 1 *De analog.* ‘Neutrum’ uocant omnes; nonnulli, etiam ‘neutrale’. Quintilianus, lib. 1, c. 4, ‘commune duobus’ uocat, quod Phocas, Diomedes, Donatus saepe ‘commune’ dicunt simpliciter; ibidem, Fabius ‘commune omnibus’, quod<sup>[1]</sup> iidem grammatici ‘omne’ frequenter nominant. Itaque dicitur ‘nomen commune duobus’, siue ‘duorum’, siue ‘duum generum’, siue ‘communis generis’; et ‘commune trium’, aut [p. 150] ‘omnium generum’ aut ‘omnis generis’.

Nomen masculinum definit Diomedes cui praepositur pronomen *hic*; foemininum, *haec*; neutrum, *hoc*; quam definiendi rationem a M. Varrone, lib. 2 *De analogia*, mutuatus est. Praeter haec sunt et alia genera quae ‘epicoena’ siue ‘promiscua’ uocantur, in quibus, ut inquit Fabius, lib. 1, c. 4, *Sexus uterque per alterum apparet*;<sup>1</sup> uno enim genere articuloque utrumque sexum comprehendunt. Epicoeni meminit Gellius, lib. 13, c. 7. Varro, lib. 2, docet cur hoc genus sit inuentum. Sunt etiam nomina generis ambigui siue ‘incerti generis’, ut Phocas, Diomedes, Donatus uocant. De utroque genere suo loco copiosius.

Priscianus, lib. 2, etiam pronomibus quinque attribuit genera; ait enim *nostras, uestras* generis esse communis; *ego et tu*, omnis generis. Diomedes, quatuor: masculinum, ut *hic*; foemininum, ut *haec*; neutrum, ut *hoc*; commune, ut *ego et tu*; cui libenter accedo. Priscianus, lib. 12, conatur docere haec esse omnis generis; quia quamuis, inquit, sermo inter mares et foeminas exerceatur, sunt tamen propria quaedam neutra, ut *Glycerium*. Nescio quid hic illi uenerit in mentem, cum multis locis fateatur *Glycerium* et alia id genus, sicuti sunt, generis esse foeminini. Verum demus Terentium lapsum fuisse, qui in *Andria* dixerit *Mea Glycerium suos parentes reperit. Largiamur*